
Wall Street er ude på at gøre
Argentina  til  et
skrækeksempel  for  enhver
nation,
der forsøger at blive medlem
af BRIKS
Den 3. september 2023 (EIRNS) – Der er visse kampe, som ikke
kan undgås og skal vindes. En af dem er kampen for at få USA
og  Vesteuropa  til  at  ændre  deres  nuværende  geopolitiske
konfrontationskurs med Rusland og Kina, en kurs, der har til
formål  at  opretholde  det  bankerotte  transatlantiske
finanssystem og dets unipolære verdensorden. Alternativet til
at vinde den kamp er sandsynligvis en atomkrig.

Et andet er det kommende præsidentvalg i Argentina den 22.
oktober,  som  tegner  til  at  blive  den  umiddelbare,  første
slagmark mellem den nyligt udvidede BRIKS-11-proces og det
samme bankerotte transatlantiske system – et system, der er
skrækslagent  for  at  blive  skyllet  væk  af  flodbølgen  af
nationer,  der  slutter  sig  til  BRIKS,  den  nye  Globale
Majoritet.

Med 20-30 yderligere nationer, der allerede står i kø for at
blive  medlem  af  BRIKS  efter  det  historiske  topmøde  i
Johannesburg, har City of London og Wall Street et presserende
behov for at statuere et blodigt eksempel med Argentina, som
er en af de seks nationer, der netop er blevet optaget i
BRIKS. De planlægger at forhindre Argentina i at blive medlem
den 1. januar 2024 ved at slå landets økonomi til blods gennem
gældsinddrivelse og kapitalflugt og på den måde miskreditere
den  nuværende  Alberto  Fernández-regering  og  dens  kandidat,
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økonomiminister  Sergio  Massa,  og  give  sejren  til  den
psykologisk  ustabile  Javier  Milei.

Bankiernes  favorit,  Milei,  som  nogle  kalder  “Argentinas
Zelenskyj”, har allerede svoret, at hvis han vinder, vil han
trække Argentina ud af BRIKS, allerede inden landet bliver
medlem; fjerne Argentinas valuta (og dermed dets suverænitet)
og erstatte den med spekulanternes dollar; bryde båndene til
Kina,  Rusland  og  de  fleste  af  Argentinas  latinamerikanske
naboer; og ellers gennemføre ekstrem neoliberal politik, der
vil give landets fysiske økonomi et nådesstød.

Den økonomiske krise er allerede så alvorlig i Argentina, at
Massa, som i øjeblikket forhandler med IMF’s lejemordere, fik
en lussing ved sidste måneds primærvalg, hvor de tre førende
kandidater (Massa, Milei og den neoliberale Patricia Bullrich)
hver fik omkring en tredjedel af stemmerne – et chokerende
tilbageslag for Massa, som havde forventet at klare sig langt
bedre.

Hvis Argentina kan blive plukket af bankfolkene, vil dets nabo
og allierede Brasilien – et af de fem stiftende medlemmer af
BRIKS – være det næste. Og budskabet vil være leveret til
verden: “Prøv at bryde med vores system, og vi “waterboarder”
jer finansielt og sletter jer fra landkortet.”

Patriotiske  kræfter  i  Argentina  er  bevidste  om  bankernes
udspil og dets betydning, men de fleste er i vildrede over,
hvad  de  skal  gøre.  Den  mangeårige  peronistiske  aktivist,
forfatter  og  mediekommentator  Carlos  Pereyra  Mele,  som  er
direktør for onlinepublikationen Dossier Geopolitico, kom den
30.  august  med  en  præcis  [bramfri  advarsel]
(https://dossiergeopolitico.com/2023/08/30/7512/):  “Dette  er
en  historisk  mulighed.  At  tilslutte  sig  (BRIKS)  indebærer
integration  i  det  nye  verdenssystem….  Hvis  Argentina  ikke
kommer med i BRIKS, vil de næste 50 år være tabt. I så fald
kan de kommende generationer glemme muligheden for vækst og
udvikling. Den anden side – som oppositionen siger, at den er
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en del af – har indtil videre kun givet os gældsætning, en
større krise og flere (IMF-dikterede) tilpasninger.”

Det  er  en  kamp,  der  kan  vindes,  men  den  kan  kun  vindes
internationalt  ved  at  samle  kræfter  både  i  og  uden  for
Argentina om et fælles mål.

Schiller Instituttet bekendtgjorde den 1. september, at det
snart vil udgive “Et nødprogram til at redde Argentina, det
nyeste  medlem  af  BRIKS,”  som  specificerer  de  umiddelbare
tiltag, der må iværksættes af Fernández-regeringen og kandidat
Massa i god tid før præsidentvalget den 22. oktober. Disse
foranstaltninger, der skal vedtages både for Argentina og som
et eksempel for verden, omfatter:

A. Stop blodsudgydelserne: Folket kommer først

Indfør  et  øjeblikkeligt  gældsmoratorium  for  afvikling  af
udlandsgælden, herunder de 46 milliarder dollars, som landet
skylder IMF – det største beløb, noget land skylder. Afbryd
ensidigt alle forhandlinger med IMF.

Pålæg  kapital-  og  valutakontrol,  herunder  obligatorisk
konvertering af alle eksportindtægter til pesos til deponering
i  argentinske  banker.  Disse  foranstaltninger  vil  sætte  en
stopper for den frie omveksling af pesos til dollars og den
spekulation og kapitalflugt, som det fremmer.

Etabler en fast vekselkurs mellem peso og dollar, som suverænt
bestemmes  af  den  argentinske  regering,  for  godkendt
international  handel,  rejser  og  andre  anvendelser  af
udenlandsk  valuta.  Spekulative  internationale
banktransaktioner  er  ikke  i  den  godkendte  kategori.

B. Sørg for en hurtig tilførsel af produktiv kredit

Udsted  statslige  nødfonde  og  tilskud  til  de  fattigste
argentinere  (halvdelen  lever  nu  i  fattigdom)  og  til
virksomheder, der ellers er på vej mod konkurs. Massa har



netop annonceret tiltag i denne retning, men det, regeringen
uddeler  om  mandagen,  bliver  stjålet  fra  argentinerne  om
tirsdagen,  fordi  bankfolkene  har  påtvunget  Argentina  en
inflation på 108 % og en rente på 118 % samt en massiv
kapitalflugt.

Nationaliser den “autonome” centralbank (BCRA), og genetabler
en nationalbank, som udsteder produktionskreditter i peso til
en rente på 1-2 %.

Brems den galopperende inflation yderligere ved at indføre
streng priskontrol for et væsentlig udvalg af forbrugs- og
produktionsvarer.

Udnyt Argentinas nye medlemskab af BRIKS og dets adgang til
Den Nye Udviklingsbank (NDB) fuldt ud til at udvide handlen i
nationale  valutaer  med  BRIKS-medlemmer  og  venligtsindede
nationer, såvel som kreditlinjer uden dollar fra disse lande
og med NDB. BRIKS-landene skal reagere, som om deres egen
eksistens afhang af det – for det gør den.

C. Sæt gang i store infrastrukturprojekter

De dobbelte oceangående højhastighedsjernbanekorridorer, der
forbinder  Sydamerikas  Atlanterhavs-  og  Stillehavskyst,  skal
bygges. Indkald til en international konference i Buenos Aires
i midten af oktober for at få projekterne hurtigt godkendt og
sat  i  gang  med  deltagelse  af  højtstående
regeringsrepræsentanter fra mindst Brasilien, Peru, Bolivia og
Kina (det land, der har den nødvendige jernbaneteknologi og i
årevis har tilbudt at bygge sådanne projekter under sit Bælte-
og Vej-Initiativ-forslag).

Argentina skal også slutte sig til verdens rumfartsnationer,
som det netop er lykkedes Indien at gøre med sin Chandrayaan-3
månelanding. Brasiliens Alcantara rumopsendelsesfacilitet nær
ækvator  er  det  perfekte  centrum  for  et  sydamerikansk
samarbejde med internationale allierede fra BRIKS-nationerne
og  andre.  Dette  kan  tages  op  på  den  samme  internationale



konference i midten af oktober, med den vigtige tilføjelse af
Indien som deltagende nation.

Et sådant sæt af foranstaltninger vil redde Argentina fra at
blive en fejlslagen stat og styrke BRIKS’ strategiske rolle i
de kampe, der ligger forude. Argentina vil ikke overleve uden
BRIKS,  men  BRIKS  vil  måske  heller  ikke  overleve  uden
Argentina.

Som Brasiliens præsident Lula for nylig sagde: “Jeg kan ikke
acceptere, at det er normalt for en borger at blive født
fattig og dø fattig, for deres barn at blive født fattig og dø
fattig,  for  deres  barnebarn  at  blive  født  fattig  og  dø
fattig…. Vi har ikke lov til at forblive fattige…. Vi har ikke
lov til at blive ved med at blive kaldt Den tredje Verden.
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